2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.03.2016 года                                                                                                    № 21
д.Янино -1

 Об утверждении Положения о предоставлении

депутатами совета депутатов МО «Заневское

городское поселение» и лицами, замещающими
муниципальные должности, муниципальными служащими,
а также  руководителями подведомственных учреждений
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
 Руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1.Утвердить Положение о предоставлении депутатами совета депутатов МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими и руководителями подведомственных учреждений сведений о своих доходах,  расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с Приложением к настоящему решению.

2.Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в официальных средствах массовой информации.

3.Настоящее решение вступает в силу после  опубликования (обнародования).

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, налогу, инвестициям, правопорядку, законности.
Глава муниципального образования                                       В.Е.Кондратьев
Изм. № 24 от
25.04.17
  Приложение

  к  решению совета депутатов

  от 24.03.2016 года № 21
           ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении депутатами совета депутатов МО «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими и руководителями подведомственных учреждений сведений о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок представления депутатами совета депутатов МО «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – депутаты), лицами, замещающие муниципальные должности, муниципальными служащими, руководителями подведомственных учреждений сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются депутатами совета депутатов, лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, руководителями подведомственных учреждений по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Депутаты совета депутатов, лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащими, руководители подведомственных учреждений, представляют:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

        в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются депутатами совета депутатов, лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими и руководителями подведомственных учреждений в сектор организационной и кадровой работы  администрации муниципального образования «Заневское городское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – сектор администрации).

5 Ежегодно в течение 15 рабочих дней со дня окончания срока, установленного  пунктом 2 настоящего Положения, сектор администрации информирует главу муниципального образования «Заневское городское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – глава муниципального образования) о представлении депутатами совета депутатов, лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, руководителями подведомственных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

6. В случае  если депутат совета депутатов, лицо,  замещающее должность муниципальной службы, муниципальный служащий, руководитель подведомственного учреждения, обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения  либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения.

7. В случае непредставления по объективным причинам депутатом совета депутатов, лицом, замещающим должность муниципальной службы, муниципальным служащим, руководителем подведомственного учреждения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, данный факт подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления МО «Заневское городское поселение».

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами совета депутатов, лицами, замещающие должности муниципальной службы, муниципальными служащими, руководителями подведомственных учреждений осуществляется сектором администрации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

10. Должностные лица администрации, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением, приобщаются к личному делу лица, их представившего.

12. Лица, указанные в настоящем положении, нарушившие запреты, ограничения и обязанности, установленные федеральными законами, в том числе в случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера несут ответственность, предусмотренную федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

13. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальными служащими, руководителями подведомственных учреждений размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органа местного самоуправления и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.